Repiiblica Dominicana

Ministerio de Hacienda
Direccion General de Bienes Nacionales

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE, 2019
VALORES RD$

31/12/2019

Activos

Activos Corrientes

Disponiblidades en Caja y Bancos 43.911.717,68

Inventario de Consumo 5.078.522,40
Gastos Pagados por Anticipado 1.902.945,58
Total Activos Corrientes 50.893.185,66

Activos no Corrientes

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Bienes de Uso Neto
Depreciacion Acumulada
Activos Intangibles

Total Activos no Corrientes

Total Activos
Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar a Corto Plazo:
Cuentas por Pagar a Proveedores
Cuentas por Pagar Notarizaciones
Viatico Por Pagar

Total Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivos no Corrientes
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Cuentas por Pagar a Proveedores

Cuentas por Pagar Devoluciones
Total Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio

Patrimonio Institucional
Total Patrimonio

Total Pasivos y patrim

-

956.926.965,09
132.128.050,25
(97.956.650,39)

2.646.366.91

993.744.731,86

1.044.637.917,52

30.781.394,33
283.900,00
221.800,00

31.287.094,33
0,00

6.404.806,65

22.869.860,68
.274.667,

60.561.761,66

984.076.155,86

984.076.155,86

1.044.637.917,52)
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